
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 19 DEL 28 APRILE 2017 

ATTIVAZIONE CORSO REGIONALE OPERATORE TLC 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
cr.veneto@cri.it  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del 26 aprile 2016 con il quale è stato 
insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  

VISTO il Regolamento Nazionale per l’attivazione dei corsi di formazione del settore 
emergenze; 

VISTO l’art. 14 del Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 
dei Volontari approvato il 23.09.2016, con particolare riferimento al comma 2 che prevede che 
i corsi per operatori specializzati siano riservati al livello del Comitato Regionale; 

VISTO il Piano Annuale Formativo 2017 approvato dall’Assemblea Regionale il 23.11.2016; 

SU PROPOSTA del Delegato Tecnico Regionale di area 3; 

 
DETERMINA 

 
1. di attivare TRE corsi di formazione per “Operatore TLC” rivolto ai Volontari di tutta la 

Regione e che si svolgerà presso la sede del Comitato Regionale nei giorni 27 e 28 
maggio 2017, con i costi dell’allegata scheda di iscrizione, che si approva; 

2. di nominare il Formatore TLC Stefano Formentini direttore del corso 
3. di attivare formalmente i seguenti docenti del corso: 

Formatore TLC – Stefano Formentini – Comitato di Portogruaro  
Formatore TLC – Andrea Benvegnù – Comitato di Padova 
Specialista TLC – Stefano Tosato – Comitato di Selvazzano Dentro 
Specialista TLC – Andreas Boccaletti – Comitato di Selvazzano Dentro 
Specialista TLC – Maurizio Perolin – Comitato di Vicenza 
Emergency Manager – Michele Chilin – Comitato di Padova 
Formatrice Sicurezza – Lisa Giurin – Comitato di Venezia 

4. di attivare formalmente i seguenti Volontari quali segreteria del corso: 
Volontario Gaetano Amato – Comitato di Portogruaro 
Volontaria Gloria Saccavini – Comitato di Venezia 

5. di dare atto che il personale di cui ai punti 2, 3, 4 è da intendersi attivato presso la sede 
regionale in Jesolo dalla sera del 26 maggio fino a conclusione del corso il 28 maggio; 

6. di nominare la seguente Commissione di Esame finale: 
Formentini Stefano – direttore del Corso 
Marco Ansaldi – DRAE Veneto 
Tosato Stefano – docente 

7. di richiedere alla SON il codice univoco di identificazione del corso, per il tramite del 
Delegato Regionale di Area 3 

8. di dare atto che ogni incarico conseguente è svolto a titolo gratuito. 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
cr.veneto@cri.it 

www.cri.it 

La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale nella 
prima seduta utile. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione agli 
interessati, ai Comitati di appartenenza, alla Segreteria del Presidente Nazionale, al DTR di 
Area 3, al Delegato Nazionale di Area 3. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 


